
Viernes, 29 de septiembre de 2017
32826

NÚMERO 188

ORDEN de 25 de septiembre de 2017 por la que se nombran funcionarios 
en prácticas a los aspirantes que han superado las pruebas selectivas 
convocadas por Orden de 27 de diciembre de 2013 para el acceso a puestos 
vacantes de personal funcionario del Cuerpo Auxiliar de la Administración 
de la Comunidad Autónoma de Extremadura. (2017050392)

Por Resolución de 27 de abril 2017 (DOE n.º 88, de 10 de mayo) se dispuso la publicación de 
la relación definitiva de aprobados en las pruebas selectivas convocadas por Orden de 27 de 
diciembre de 2013 para el acceso a puestos vacantes de personal funcionario del Cuerpo 
Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Por Resolución de 12 de septiembre de 2017 (DOE n.º 177, de 14 de septiembre), se convo-
có a los aspirantes que superaron las citadas pruebas selectivas, para que comparecieran el 
día 21 de septiembre de 2017, en acto público de elección de plazas, donde se ha procedido 
a la adjudicación de las mismas atendiendo al orden de puntuación total obtenida en las 
pruebas y a las peticiones que se formularon o en su caso de conformidad con lo dispuesto 
en el punto cuarto de la citada resolución.

En consecuencia, dando cumplimiento a lo dispuesto en la base décima, punto segundo de la 
Orden de convocatoria, esta Consejería de Hacienda y Administración Pública, en uso de las 
atribuciones que tiene conferidas y de conformidad con lo dispuesto en el Reglamento Gene-
ral de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
Extremadura,

D I S P O N E :

Primero.

Nombrar funcionarios en prácticas del Cuerpo Auxiliar de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Extremadura a los aspirantes aprobados que se relacionan por Especialidades 
en el Anexo a la presente orden.

Segundo.

El régimen de los funcionarios nombrados por la presente orden será el establecido por la 
legislación vigente para los funcionarios en prácticas, que les será de plena aplicación a todos 
los efectos desde la toma de posesión.

La toma de posesión como funcionarios en prácticas se formalizará por la Secretaría General 
de la Consejería a la que esté adscrito el puesto adjudicado, la cual habrá de producirse con 
efectos del día 1 de octubre de 2017.



Viernes, 29 de septiembre de 2017
32827

NÚMERO 188

Tercero.

El periodo de prácticas tendrá una duración de un mes. La calificación del mismo será de 
“Apto” o “No apto” y se otorgará por la Dirección General de la Función Pública, previo infor-
me de la Secretaría General correspondiente.

De conformidad con lo dispuesto en la base décima de la Orden de convocatoria y en el 
Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración de la Comuni-
dad Autónoma de Extremadura, los aspirantes funcionarios en prácticas que no superen el 
periodo de prácticas por haber obtenido la calificación de “No apto” perderán todos los dere-
chos a su nombramiento como funcionarios de carrera.

No obstante, quienes no puedan realizar el periodo de prácticas por causa de fuerza 
mayor debidamente justificada y apreciada por la Administración, podrán efectuarlo con 
posterioridad.

A quienes superen el período de prácticas se les nombrará funcionarios de carrera, asignán-
doles como destino definitivo el mismo puesto que les fue adjudicado para la realización de 
dicho periodo. El destino obtenido será a todos los efectos equivalentes al obtenido por 
concurso.

Cuarto.

Contra la presente orden que agota la vía administrativa, los interesados podrán interponer, 
con carácter potestativo, recurso de reposición ante la Consejería de Hacienda y Administra-
ción Pública en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación en el 
Diario Oficial de Extremadura o bien interponer directamente recurso contencioso-adminis-
trativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de 
Extremadura, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación 
en el Diario Oficial de Extremadura, conforme lo dispuesto en el artículo 46.1 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, así como 
cualquier otro recurso que estimen procedente.

Mérida, 25 de septiembre de 2017.

  La Directora General de Función Pública  
  (PD Resolución de 10 de agosto de 2015, 
  DOE n.º 154, de 11 de agosto),

  M.ª DEL CARMEN VICENTE RIVERO



 
 

A N E X O 
 
 

 

ESPECIALIDAD ADMINISTRACIÓN GENERAL 

 
TURNO LIBRE Y DISCAPACIDAD 

 

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. CONSEJERIA CODIG
O UBICACION 

MORCILLO MOGOLLON, TEODORO 06996135H ECONOMIA E 
INFRAESTRUCTURAS 17269 MERIDA 

CASTAÑO RODRÍGUEZ, MARIA 
INMACULADA 09790437G ECONOMIA E 

INFRAESTRUCTURAS 901 MERIDA 

HERRERO JUÁREZ, NATALIA 76013394G SANIDAD Y POLITICAS 
SOCIALES 38960310 PLASENCIA 

MADROÑERO CARRASCO, INOCENTE 79308748X 
MEDIO AMBIENTE Y RURAL, 

POLITICAS AGRARIAS Y 
TERRITORIO 

16804 MERIDA 

ACEDO FRAGOSO, MARIA DEL 
CARMEN 07018099V HACIENDA Y ADMINISTRACION 

PUBLICA 12 MERIDA 

CORREA ANTUNEZ, MARIA DE LA LUZ 08857132Q ECONOMIA E 
INFRAESTRUCTURAS 5751 MERIDA 

BRAZAL SERNA, GEMA MARIA 46856334K HACIENDA Y ADMINISTRACION 
PUBLICA 74 MERIDA 

TEJADO MORÁN, ROMÁN 28944171M EDUCACION Y EMPLEO 9740 MERIDA 

VIDARTE ROMAN, JOSE MANUEL 28945219H SANIDAD Y POLITICAS 
SOCIALES 38960510 PLASENCIA 

MENDOZA PEREZ, PILAR 80069972A SANIDAD Y POLITICAS 
SOCIALES 1510 MERIDA 

OJALVO PEREZ, JOSE AGUSTÍN 07008276S EDUACION Y EMPLEO 203 MERIDA 

VARILLAS NAVAZO, JUAN CARLOS 09204727N SANIDAD Y POLITICAS 
SOCIALES 4363 MERIDA 

DIESTRE GUERRERO, ISABEL MARIA 08832995Y HACIENDA Y ADMINISTRACION 
PUBLICA 5128 MERIDA 

ARDILA CORADO, SANDRA 76258060L ECONOMIA E 
INFRAESTRUCTURAS 4903 MERIDA 

HERROJO JIMÉNEZ, ROSARIO MARIA 80061580Y EDUACION Y EMPLEO 38838810 LLERENA 

SERRANO PAZ, MARTA 44406444E HACIENDA Y ADMINISTRACION 3280 MERIDA 
PUBLICA 

Viernes, 29 de septiembre de 2017
32828

NÚMERO 188
Viernes, 29 de septiembre de 2017

32828
NÚMERO 188



PAREJO JIMÉNEZ, ANGELA INES 33977962Q SERVICIO EXTREMEÑO DE 
SALUD 39434710 MERIDA 

ALCAIDE TORRES, RAQUEL 76261261T SERVICIO EXTREMEÑO DE 
SALUD 38732810 MERIDA 

ORTIZ BOTE, JOSE DOMINGO 44779608B 
MEDIO AMBIENTE Y RURAL, 

POLITICAS AGRARIAS Y 
TERRITORIO 

38796010 ZAFRA 

MAESTRE SOLIS, MARIA DEL 
ROSARIO 07009072Y 

MEDIO AMBIENTE Y RURAL, 
POLITICAS AGRARIAS Y 

TERRITORIO 
27 MERIDA 

CRUZ MOTERA, CARMEN 79260891Q 
MEDIO AMBIENTE Y RURAL, 

POLITICAS AGRARIAS Y 
TERRITORIO 

8532 ZAFRA 

MARTÍN RAMA, ANA ISABEL 76118272W SANIDAD Y POLITICAS 
SOCIALES 39436910 PLASENCIA 

ROMAN DIAZ, DIEGO 53261456B SERVICIO EXTREMEÑO DE 
SALUD 38738910 MERIDA 

JIMÉNEZ GUTIERREZ, MARIA PILAR 44400150F 
MEDIO AMBIENTE Y RURAL, 

POLITICAS AGRARIAS Y 
TERRITORIO 

39996510 PLASENCIA 

HERROJO JIMÉNEZ, MARIA GEMA 80061579M EDUCACION Y EMPLEO 14312 AZUAGA 

BENITEZ MOSTAZO, JOSE ANTONIO 08874655J SANIDAD Y POLITICAS 
SOCIALES 13524 MERIDA 

BOTE ENCINA, EVANGELINA 09178090D PRESIDENCIA DE LA JUNTA 3111 MERIDA 

MARTÍN GIJÓN, DAVID 52966282L SERVICIO EXTREMEÑO DE 
SALUD 39434810 MERIDA 

PORRAS OLLERO, ELENA 76031247D EDUCACION Y EMPLEO 9865 MERIDA 

DIAZ ALMEIDA, FATIMA 80070684W 
MEDIO AMBIENTE Y RURAL, 

POLITICAS AGRARIAS Y 
TERRITORIO 

8429 MERIDA 

AMADOR ARDILA, MARIA DEL 
CARMEN 08824072F SANIDAD Y POLITICAS 

SOCIALES 20448 MERIDA 

SOLANO HIDALGO, ANGELA 76028985R EDUCACION Y EMPLEO 12055 MERIDA 

JARAMILLO PACHECO, MANUEL 08853872E 
MEDIO AMBIENTE Y RURAL, 

POLITICAS AGRARIAS Y 
TERRITORIO 

4917 MERIDA 

PERAL NEVADO, RICARDO 28960577N PRESIDENCIA DE LA JUNTA 157 MERIDA 

COLLADO SALADO, VERÓNICA 76017254T 
MEDIO AMBIENTE Y RURAL, 

POLITICAS AGRARIAS Y 
TERRITORIO 

4796 MERIDA 

PAREJO CANTERO, CAROLINA 52356635X MEDIO AMBIENTE Y RURAL, 
POLITICAS AGRARIAS Y 

38325910 VILLANUEVA 
TERRITORIO SERENA

Viernes, 29 de septiembre de 2017
32829

NÚMERO 188
Viernes, 29 de septiembre de 2017

32829
NÚMERO 188



CANTERO RONCERO, MARIA JOSE 28955955J SERVICIO EXTREMEÑO DE 
SALUD 39434510 MERIDA 

ARDILA ALVAREZ, MARIA DEL PILAR 08854149T EDUCACION Y EMPLEO 9597 MERIDA 

MARTÍN BARRANTES, ARANTZAZU 28950939B EDUCACION Y EMPLEO 5865 MERIDA 

PAJARES BARRASA, VICTOR MANUEL 28950784V 
MEDIO AMBIENTE Y RURAL, 

POLITICAS AGRARIAS Y 
TERRITORIO 

4824 MERIDA 

ALGABA MARTÍN, MARIA LUISA 52965741F 
MEDIO AMBIENTE Y RURAL, 

POLITICAS AGRARIAS Y 
TERRITORIO 

5614 MERIDA 

CABALLERO TORRES, ISABEL 44786383R PRESIDENCIA DE LA JUNTA 564 MERIDA 

ORTEGA SÁNCHEZ, CARMEN 07045532B 
MEDIO AMBIENTE Y RURAL, 

POLITICAS AGRARIAS Y 
TERRITORIO 

5720 MERIDA 

RUIZ GUTIERREZ, MILAGROS 52358275V 
MEDIO AMBIENTE Y RURAL, 

POLITICAS AGRARIAS Y 
TERRITORIO 

2722 MERIDA 

VALLE BARBERO, LEIRE 76028181W HACIENDA Y ADMINISTRACION 
PUBLICA 17220 MERIDA 

AGUILERA SERRANO, SERAFÍN 09200991W HACIENDA Y ADMINISTRACION 
PUBLICA 494 MERIDA 

ALVAREZ REGALADO, MANUEL 08871127G 
MEDIO AMBIENTE Y RURAL, 

POLITICAS AGRARIAS Y 
TERRITORIO 

2447 MERIDA 

LABRADOR JUSTO, MARIA ESTHER 76111522Z SANIDAD Y POLITICAS 
SOCIALES 6966 JARAIZ DE LA VERA 

MARTÍN PEREZ, SILVIA 09198328F HACIENDA Y ADMINISTRACION 
PUBLICA 5460 MERIDA 

MACIAS CARO, LUISA 09170506S EDUCACION Y EMPLEO 9127 MERIDA 

RODRÍGUEZ CAYETANO, MARIA 
MAGDALENA 08858988D SERVICIO EXTREMEÑO DE 

SALUD 38730710 MERIDA 

REBELLA CARNERERO, MARIA DE 
LOS ANGELES 07050445W EDUCACION Y EMPLEO 131 MERIDA 

FERNÁNDEZ CASADO, ISABEL MARIA 34767516A 
MEDIO AMBIENTE Y RURAL, 

POLITICAS AGRARIAS Y 
TERRITORIO 

38833210 VILLANUEVA DE LA 
SERENA 

MORENO BARRIGA, FERNANDO 76024480G 
MEDIO AMBIENTE Y RURAL, 

POLITICAS AGRARIAS Y 
TERRITORIO 

18363 MERIDA 

MIGUEL DURAN, FRANCISCO JAVIER 28951443D 
MEDIO AMBIENTE Y RURAL, 

POLITICAS AGRARIAS Y 
TERRITORIO 

2216 MERIDA 

Viernes, 29 de septiembre de 2017
32830

NÚMERO 188
Viernes, 29 de septiembre de 2017

32830
NÚMERO 188



MEJIAS OLIVARES, ANGELA MARIA 34772753L 
MEDIO AMBIENTE Y RURAL, 

POLITICAS AGRARIAS Y 
TERRITORIO 

4329 MERIDA 

CORTES GAGO, CESAR 28965176B EDUCACION Y EMPLEO 4478 MERIDA 

GRANADO GUARDABRAZO, MIGUEL 
ANGEL 28956425T 

MEDIO AMBIENTE Y RURAL, 
POLITICAS AGRARIAS Y 

TERRITORIO 
8454 MORALEJA 

MORENO PECERO, GLORIA 09206416E EDUCACION Y EMPLEO 9739 MERIDA 

JIMÉNEZ MARTÍN, ANA ISABEL 80061693G SANIDAD Y POLITICAS 
SOCIALES 4005 MERIDA 

RUIZ PEREZ, MARIA DEL CARMEN 80072724H 
MEDIO AMBIENTE Y RURAL, 

POLITICAS AGRARIAS Y 
TERRITORIO 

8480 MERIDA 

 
 
 
 
 

ESPECIALIDAD AUXILIAR DE INFORMÁTICA 

 
TURNO LIBRE 

 
APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. CONSEJERIA CODIGO UBICACION 

ANTÓN MUÑOZ, IVAN 53049556X HACIENDA Y 
ADMINISTRACION PUBLICA 650 MERIDA 

SUAREZ GARCIA, JESÚS 08808625Q HACIENDA Y 
ADMINISTRACION PUBLICA 5113 MERIDA 

RAMÍREZ LLANOS, FERNANDO 09180525Y ECONOMIA E 
INFRAESTRUCTURRAS 7001 MERIDA 

SALGADO MONTEJO, INES MARIA 28945955H SERVICIO EXTREMEÑO DE 
SALUD 38961310 MERIDA 

CASO PALOMINO, ALBERTO 28968204A HACIENDA Y 
ADMINISTRACION PUBLICA 5114 MERIDA 

 
 
 
 
 

• • •

Viernes, 29 de septiembre de 2017
32831

NÚMERO 188
Viernes, 29 de septiembre de 2017

32831
NÚMERO 188


		2017-09-28T15:40:53+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




